
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                   Determina del Preside 
   

IL PRESIDE  
 
 

VISTA la legge 240/2010; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle 

Marche; 

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo;   

VISTO il Regolamento Didattico dei Corsi di Studio Coordinati dalla Facoltà di 
Medicina e Chirurgia; 

RICHIAMATA la delibera del CdF del 24/11/2022 – oggetto 3 – con la quale è stata 
approvata l’Offerta Formativa della Facoltà di Medicina e Chirurgia per 
l’a.a. 2023/2024; 

VISTO il Regolamento Incarichi di Insegnamento e di Supporto alla Didattica 
dell’UNIVPM ed in particolare di quanto previsto all’art. 4.6 in merito 
alla possibilità di rinnovo dei contratti di diritto privato già stipulati; 

RICHIAMATA la delibera del CdF del 07/04/2022 – Oggetto 4 - lettera E, nella quale 

veniva stabilito che gli incarichi affidati mediante contratto di diritto 

privato nell’a.a. 2022/2023 potessero essere rinnovati per gli anni 

accademici 2023/2024 e 2024/2025, nel rispetto dei parametri sotto 

elencati; 

• persistenza delle originarie esigenze didattiche; 

• assenza di disponibilità da parte di docenti dell’Ateneo a ricoprire 
l’incarico 

• valutazione positiva dell’attività didattica svolta da parte dei discenti 

• copertura finanziaria 

TENUTO CONTO di quanto comunicato dalla Prof.ssa Barbara Osimani in qualità di 
Presidente del CdL in Educazione Professionale sul punto di cui sopra, a 
seguito della richiesta trasmessa dall’Ufficio Nucleo Didattico della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia in data 15 marzo 2024; 

TENUTO CONTO della disponibilità al rinnovo dell’incarico di insegnamento, pervenuta 
dalla Dott.ssa Sibilla Alunni, docente già affidataria del contratto per 
l’a.a. 2022/2023; 



 

 

RITENUTO OPPORTUNO confermare per l’a.a.2023/2024 i criteri economici già stabiliti per l’a.a. 
2022/2023, relativamente agli insegnamenti a contratto (50,00 €/h – 
costo Facoltà); 

 
DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante della determina. 

 

▪ Di richiedere, per l’a.a. 2023/2024, il primo rinnovo del contratto di diritto privato già stipulato 
nell’a.a. 2022/2023, così come riportato nella tabella allegata alla presente determina quale 
parte integrante e sostanziale (allegato A); 

▪ Di stabilire che il rinnovo richiesto a seguito del parere favorevole espresso dal Corso di Studio 
deve intendersi condizionato al rilascio, da parte degli Enti di appartenenza, delle eventuali 
autorizzazioni necessarie; 
 

▪ Di confermare per l’a.a.2023/2024 i criteri economici già stabiliti per l’a.a. 2022/2023, 
relativamente agli insegnamenti a contratto (50,00 €/h – costo Facoltà). 
 

 
La presente determina sarà portata a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Facoltà. 

 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 



Codice 

CDS
Nome CDS Sede Cod. CI Corso Integrato

CFU 

C.I.
Anno                             

Semestre/ 

Annualità
Cod. Modulo Modulo Didattico SSD CFU Ore Docente  Costo Facoltà  

 Compenso Lordo 

Dipendenti  

MT08 EDUCAZIONE 

PROFESSIONALE

ANCONA MT411 SOCIOLOGIA E DIRITTO 2 6 2 2 MT413 DIRITTO DELLA 

FAMIGLIA

IUS/01 3 30
SIBILLA ALUNNI 1.500,00 €        1.171,88 €               

Allegato A - Determina per rinnovo contratto di diritto privato a.a. 2023/2024 (I rinnovo)


		2024-03-18T10:15:33+0000
	Mauro Silvestrini




